



# MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 14, tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

## TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO:

### Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 465. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 466. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 467. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 468. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

## WYSZEDŁ Z DRUKU NR 70 DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 23 WRZEŚNIA 1938 R., ZAWIERAJĄCY TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

### ROZPORZĄDZENIA MINISTRA:

Poz. 508 — Opieki Społecznej z 2 lipca 1938 r. w sprawie przejęcia przez Fundusz Ubezpieczenia Emerytalnego Pracowników Umysłowych zobowiązań Powszechnego Zakładu Pensyjnego dla Funkcjonariuszów z tytułu ubezpieczenia dodatkowego.

Poz. 509 — Opieki Społecznej z dnia 31 sierpnia 1938 r. wydane w porozumieniu z Ministrami Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych w sprawie wykonywania postanowień dotyczących przymusowego umieszczania w przytułkach i domach pracy przymusowej w województwach poznańskim i pomorskim.

### OŚWIADCZENIA RZĄDOWE:

Poz. 510 — z dnia 18 sierpnia 1938 r. w sprawie ratyfikacji przez Portugalię międzynarodowej konwencji telekomunikacyjnej z dnia 9 grudnia 1932 r.

Poz. 511 — z dnia 18 sierpnia 1938 r. o ratyfikacji porozumienia celnego między Rzeczpospolitą Polską a Związkiem Socjalistycznych Republik Rad z dnia 15 grudnia 1937 r.

Poz. 512 — z dnia 18 sierpnia 1938 r. o ratyfikacji układu płatniczego między Polską a Francją z dnia 29 grudnia 1937 r.

Poz. 513 — z dnia 7 września 1938 r. w sprawie złożenia przez Kanadę dokumentu ratyfikacyjnego konwencji z dnia 24 czerwca 1926 r. dotyczącej umowy najmu marynarzy.

Poz. 514 — z dnia 7 września 1938 r. w sprawie ratyfikacji i wymiany dokumentów ratyfikacyjnych protokołu z dnia 28 sierpnia 1937 r. między Polską a Szwajcarią dotyczącego zniżek celnych na produkty chemiczne.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

### Zarządzenia Władz Naczelnych

465.

#### ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

#### ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Julii Pasek Błotnickiej w Dzikowcu powiatu kolbuszowskiego, — dr Stefanowi Bolesławowi Józefowi Hubickiemu, generałowi w st. sp., b. ministrowi w Warszawie, — Ludwikowi Baldwin-Ramul-towi (ur. 24.VII. 1895), artyście-muzykowi w Warszawie, — Stefani Szoberowej w Warszawie, — Stanisławowi Wróblewskiemu, adwokatowi, komisarzowi Ubezpieczeń Społecznych w Kaliszu, — Marii Barbarze Leontynie Zandbangowej w Mińsku Mazowieckim, — Wincentemu Zbyszewskiemu, majorowi w st. sp. w Kaliszu;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Tadeuszowi Łopuszańskiemu, dyrektorowi prywatnego gimnazjum w Rydzynie województwa poznańskiego;

## ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Ferdynandowi Więckowskiemu, dyrektorowi Sp. Akc. „Motor” w Warszawie.

Warszawa, dnia 21 września 1938 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

466.

#### ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

## ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Julianowi Abramowiczowi w Białej Podlaskiej, — Antoniemu Stanisławowi Bartoszewiczowi w Warszawie, — Edwardowi Bedlewiczowi w Warszawie, — Aleksandrowi Bednarowskiemu w Andrychowie województwa krakowskiego, — Zygmuntowi Bernatowiczowi w Warszawie, — Stefanowi Ciszewskiemu w Warszawie, — dr Mamertowi Cywińskiemu w Radomiu, — dr Wandzie Czarnockiej-Karpińskiej w Warszawie, — Franciszko-wi Derejskiemu, kapitanowi, — Zygmuntowi-Romualdowi Dobrowolskiemu, porucznikowi, — Ksaweremu Dublasiewiczowi w Warszawie, — Helenie Fabierkiewicz w Warszawie, — dr Jarosławowi Fiuczkiowi w Katowicach, — Marii Gieysztor w Warszawie, — Julianowi Górcie w Warszawie, — Hannie Grodeckiej w Warszawie, — Bolesławowi-Stanisławowi Gronczyńskiemu, kapitanowi, — Leonowi Klaczyńskiemu w Niewachlowie województwa kieleckiego, — Stefanowi Klepaczko w Białymstoku, — Zofii Krakowskiej w Warszawie, — Stefani Krasowskiej w Warszawie, — Stanisławie Krasuskiej w Warszawie, — Aleksandrowi Karolowi Romualdowi Krygierowi, majorowi, — Czesławowi Kubikowskiemu w Warszawie, — Henryce Kulmanównie w Warszawie, — Władysławowi Kusińskiemu w Warszawie, — Konstantemu Lipińskiemu w Płocku, — Mieczysławowi Luczyńskiemu w Warszawie, — Stefanowi Marciniakowi, kapitanowi, — Aleksandrowi Marcinkowskiemu w Warszawie, — Stefanowi Mikołajewskiemu w Warszawie, — Ludwikowi Tadeuszowi Milke w Skarżysku Kamiennej, — Marii Miłobędzkiej w Warszawie, — Stanisławowi Ignacemu Misiolko-wi w Warszawie, — Tomirze Marii Neugebauer w Sochaczewie województwa warszawskiego, — Juliuszowi Tadeuszowi Olszewskiemu w Grójcu województwa warszawskiego, — Wandzie Ostachowskiej w Kielcach, — Franciszkowi Pańnicz-kowi w Garwolinie województwa lubelskiego, — Wandzie Piekarskiej w Warszawie, — Romanowi Pruszkowskiemu w Ciechanowie województwa warszawskiego, — Andrzejowi Rutkowskiemu w Warszawie, — inż. Stefanowi Schmidtowi w Warszawie, — Marii Sekundowej w Warszawie, — dr Bolesławowi Sienkiewiczowi w Grajewie woje-wództwa białostockiego, — Sewerynowi Sokołowskiemu w Warszawie, — dr Samuelowi Nata-nowi Szapirze w Stanisławowie, — Kazimierzowi Szczepańskiemu w Lublinie, — Tomaszowi Szymańskiemu w Turku województwa poznańskiego, — dr Michałowi Henrykowi Truskowskiemu, majorowi lekarzowi, — Marcelemu Truszewskiemu w Warszawie, — dr Tadeuszowi Marianowi Turkowi w Bukowsku powiatu sanockiego, — Mar-kowi Szymonowi Wierzbołowskiemu w Warsza-wie, — dr Marii Wojtulewicz w Warszawie, — Henrykowi Stanisławowi Zajączkowskiemu w Sta-nisławowie, — dr Halinie Znajewskiej-Zarembin-ie w Warszawie, — Marii Zmudowskiej we Włochach powiatu warszawskiego, — Janowi Zabłotniakowi w Warszawie;

## ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Wacławowi Sokolewiczowi w Warszawie.

Warszawa, dnia 21 września 1938 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

467.

#### ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Sewerynowi Janowi Baczyńskiemu w Dąbrówce powiatu radzyńskiego, — Michałowi Bernatowi w Krasieńcu powiatu ciechanowskiego, — Władysławowi Bieniakowi w Gostyninie województwa warszawskiego, — Władysławowi Bińczykowi w Przasnyszu województwa warszawskiego, — Pawłowi Błażewiczowi w Mińsku - Mazowieckim, — Lucjanowi Borkowskiemu w Wyszogrodzie powiatu płockiego, — Tadeuszowi Borkowskiemu w Płocku, — Stanisławowi Brzosko w Łomiankach powiatu warszawskiego, — Stanisławowi Budnemu w Kraśniewie powiatu płońskiego, — Zygmuntowi Kazimierzowi Buszkowskiemu w Mińsku-Mazowieckim, — Wacławowi Chojeckiemu w Rybnie powiatu sochaczewskiego, — Karolowi Chłondowi w Otwocku powiatu warszawskiego, — Henrykowi Chrzanowskiemu w Chrzanowie-Markach powiatu makowskiego, — Karolowi Cichowskiemu w Rościszewie powiatu sierpeckiego, — Janowi Citkowskiemu w Mińsku-Mazowieckim, — Klarze Coghenowej w Legionowie powiatu warszawskiego, — Józefowi Julianowi Czereyskiemu w Gostyninie województwa warszawskiego, — Inż. Wacławowi Dąbrowskiemu w Płocku, — Jerzemu Domańskiemu w Wyszkowie powiatu pułtuskiego, — Jakubowi Dominie w Lidzbarku powiatu działowskiego, — Ryszardowi Eisele w Mysiadle powiatu warszawskiego, — Eugeniuszowi Ferensztajnowi w Błędowie powiatu grójeckiego, — Józefowi Frankowi w Gostyninie województwa warszawskiego, — Aleksandrowi Galasowi w Nowem Mieście powiatu płońskiego, — Lucjanowi Gibelowi w Mińsku-Mazowieckim, — Adolfowi Gierzyńskiemu w Osieczku powiatu sierpeckiego, — Kazimierzowi Głowińskiemu w Dolecku powiatu sierpeckiego, — Marianowi Golańskiemu w Kutnie województwa warszawskiego, — Dr Wacławowi Gorzkowskiemu w Nowem Mieście powiatu płońskiego, — Marii Grzywińskiej w Sierpcu województwa warszawskiego, — Konstantemu Igielskiemu w Raciążu powiatu sierpeckiego, — Władysławowi Jabłońskiemu w Jadowie powiatu radzyńskiego, — Janowi Jankowskiemu w Płocku, — Maurycemu Kli-meckiemu w Łowiczu, — Teodorowi Kobylńskiemu w Białej Starej powiatu płockiego, — Józefowi Kocelowi w Żurominie powiatu sierpeckiego, — Józefowi Feliksowi Kolpakowi w Mińsku Mazowieckim, — Janowi Konieckiemu w Regimini powiatu ciechanowskiego, — Stefanowi Ko-złowskiemu w Kałuszynie powiatu mińskiego, — Wandzie Barbarze Koźmińskiej w Zyrardowie po-wiatu błońskiego, — Zygmuntowi Krauze w Ka-zimierzowie powiatu mińskiego, — Franciszkowi Kretowi w Kiernozi powiatu łowickiego, — Alek-sandrowi Laskowskiemu w Woli Rafałowskiej powiatu mińskiego, — Michałowi Henrykowi Prawdzic-Laymanowi w Mławie województwa warszawskiego, — Antoniemu Lewandowskiemu w Mińsku-Mazowieckim, — Marii Łączyńskiej w Grójcu województwa warszawskiego, — Stanisła-wowi Łosiowi w Gostyninie województwa war-szawskiego, — Feliksowi Mieczysławskiemu w Ciechanowie województwa warszawskiego, — Fran-



ciszewi Piotrowi Milewskiemu w Dobrem powiatu mińskiego, — Stanisławowi Milewskiemu w Rembówku powiatu ciechanowskiego, — Czesławie Modlińskiej w Rawie Mazowieckiej, — Edwardowi Niedzińskiemu w Czarnowie powiatu błońskie, — Stanisławowi Ochędalskiemu w Gostyninie województwa warszawskiego, — Edmundowi Około-Kulakowi w Milanówku powiatu błońskie, — Włodzimierzowi Józefowi Orleańskiemu w Pruszkowie powiatu warszawskiego, — Ottonowi Henrykowi Pehlke w Sierpcu województwa warszawskiego, — Michałowi Pfadtowi w Mińsku Mazowieckim, — Zofii Piórkowskiej w Emilianowie powiatu kutnowskiego, — Antoniemu Płoskiemu w Pałukach powiatu ciechanowskiego, — Janowi Ptasiańskiemu w Mińsku Mazowieckim, — Wacławowi Rogatko w Przasnyszu województwa warszawskiego, — Edwardowi Różyckiemu w Świdnie powiatu grójeckiego, — Ottonowi Rudzińskiemu w Piechocie powiatu gostynińskiego, — Leonardowi Samowiczowi w Podkowie Leśnej powiatu błońskie, — Janowi Sawickiemu w Kałuszynie powiatu mińskiego, — Władysławowi Siekluckiemu w Golezynie powiatu sierpeckiego, — Lucylli Siemianowskiej w Kolonii Bazarze powiatu makowskiego, — Waleremu Sikorskiemu w Mińsku Mazowieckim, — Wiktorowi Romualdowi Skowrońskiemu we Włochach powiatu warszawskiego, — Janowi Smoczyńskiemu w Działdowie województwa warszawskiego, — Władysławowi Szczepniakowi w Puszczy Mariańskiej powiatu skierniewickiego, — Janowi Szeferowi w Raciązu powiatu sierpeckiego, — Michałowi Szpakowskiemu w Wólce Smolanej powiatu sochaczewskiego, — Marii Szpadrowskiej w Pułtusku województwa warszawskiego, — Jerzemu Sztembartowi w Gulczewie powiatu plockiego, — Anieli Trynieszowskiej w Pieścidłach powiatu płońskie, — Janinie Trzeciakowej w Ciechanowie województwa warszawskiego, — Leonowi Wienckowi w Brwinowie powiatu błońskie, — Julianowi Winerowi w Pruszkowie powiatu warszawskiego, — Janowi Wittowi w Błoniu województwa warszawskiego, — Felicjanowi Woźniakowi w Zabrodziu powiatu radzyńskiego, — Janinie Wyszynskiej w Antolku powiatu radzyńskiego, — Edwardowi Dołęga-Zakrzewskiemu w Majkach powiatu plockiego, — Andrzejowi Zambrzyckiemu w Warce powiatu grójeckiego, — Józefowi Ziębie w Płońsku województwa warszawskiego, — Wacławowi Zwolińskiemu w Wielgolasie powiatu mińskiego;

za zasługi w służbie samorządowej:

Ryszardowi Bielskiemu w Żyrardowie powiatu błońskie, — Feliksowi Foltańskiemu w Przełęku powiatu działdowskiego, — Wacławowi Grzybówiczowi w Grójcu województwa warszawskiego, — Bronisławowi Jabłczyńskiemu w Płocku województwa warszawskiego, — Aleksandrowi Kamińskiemu w Wielkiej Turze powiatu działdowskiego, — Mieczysławowi Kozankiewiczowi w Brwinowie powiatu błońskie, — Zygmuntowi Wacławowi Maruszewskiemu w Przasnyszu województwa warszawskiego, — inż. Stanisławowi Millerowi w Radości powiatu warszawskiego, — dr Marianowi Mościckiemu w Warszawie, — inż. Adolfowi Mrozowi w Warszawie, — Józefowi Pączkowskiemu w Warce powiatu grójeckiego, — Władysławowi Perunowi w Rawie Mazowieckiej, — Romualdowi Rozdębskiemu w Warszawie, — Janowi Szumowskiemu w Legionowie powiatu warszawskiego, — Władysławowi Wacławskiemu w Michalinie powiatu warszawskiego, — Stanisławowi Wasilewskiemu w Łowiczu województwa warszawskiego, — Witoldowi Wierzbowskiemu w Bielanych powiatu warszawskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Marianowi Bakalowi w Przasnyszu województwa warszawskiego, — Bertoldowi Jabsowi w Działdowie województwa warszawskiego, — Tadeuszowi Józefowi Kanigowskiemu w Jednorozcu powiatu przasnyskiego, — Flawjuszowi Janowi Stemplińskiemu w Mławie województwa warszawskiego, — Mieczysławowi Wdziejczyńskiemu w Grójcu województwa warszawskiego;

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Ludwikowi Godzimirskiemu w Mogielnicy powiatu grójeckiego, — Ludomirowi Grabowskiemu w Płocku;

#### BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Józefowi Bachurze w Dąbrowicach powiatu skierniewickiego, — Janowi Balcerzakowi w Zdwórze powiatu gostynińskiego, — Jakubowi Bańce w Troszynie Polskim powiatu gostynińskiego, — Bronisławowi Baranowskiemu w Kisinach powiatu działdowskiego, — Stanisławowi Barszczewskiemu w Czarnej powiatu mińskiego, — Józefowi Bartoszewskiemu w Lipinach województwa warszawskiego, — Bronisławowi Beczyńskiemu w Strzeszewie powiatu sierpeckiego, — Janowi Bialeckiemu w Grzybowie powiatu kutnowskiego, — Konstantemu Białkowskiemu w Miszorzach powiatu sochaczewskiego, — Władysławowi Bieniasowi

w Sierzchowach powiatu rawskiego, — Janowi Blaszce w Ottówce powiatu gostynińskiego, — Romanowi Borkowskiemu w Duninowie Nowym powiatu gostynińskiego, — Wacławowi Brzozowskiemu w Bogucinie powiatu ciechanowskiego, — Janowi Buechlerowi w Kleczkowie powiatu działdowskiego, — Fryderykowi Burskiemu w Pierławce powiatu działdowskiego, — Leonardowi Bystrzyńskiemu w Łekawicy powiatu mińskiego, — Stefanowi Cecelskiemu w Władysławowie powiatu sierpeckiego, — Antoniemu Chądzyńskiemu w Pełkach powiatu sierpeckiego, — Dominikowi Chmielińskiemu w Dzierżgowie powiatu przasnyskiego, — Janowi Chojeckiemu w Julianowie powiatu łowickiego, — Karolowi Cholewińskiemu w Podolszcach powiatu plockiego, — Janowi Chrobocińskiemu w Zakroczymiu powiatu warszawskiego, — Wacławowi Chrzanowskiemu w Gołminie powiatu ciechanowskiego, — Józefowi Chudzyńskiemu w Wólce Wysokiej powiatu gostynińskiego, — Kazimierzowi Cieslińskiemu w Opinogórze powiatu ciechanowskiego, — Antoniemu Cichockiemu w Woli Nowskiej powiatu kutnowskiego, — Stanisławowi Cygańskiemu w Sulkowie powiatu pułtuskiego, — Janowi Czapskiemu w Serwerynowie powiatu gostynińskiego, — Janowi Czekalińskiemu w Płońsku województwa warszawskiego, — Janowi Danielakowi w Przedpełcach powiatu plockiego, — Adolfowi Daniłowskiemu w Załężu Wypychach powiatu makowskiego, — Karolowi Dąbrowskiemu w Nieborowie powiatu łowickiego, — Kazimierzowi Dąbrowskiemu w Kampinosie powiatu sochaczewskiego, — Marianowi Dąbrowskiemu w Wyszogrodzie powiatu plockiego, — Stefanowi Dąbrowskiemu w Mszczonowie powiatu błońskie, — Władysławowi Dąbrowskiemu w Łosicach powiatu radzyńskiego, — Albinowi Długoleckiemu w Milewie powiatu płońskie, — Antoniemu Dobrzyńskiemu w Żelaznej powiatu skierniewickiego, — Janowi Dolnemu w Nowymdworze powiatu działdowskiego, — Edwardowi Dorockiemu w Ulaskach powiatu makowskiego, — Romualdowi Dorozalskiemu w Pasikonach powiatu sochaczewskiego, — Bonifacemu Drabczyńskiemu w Gradzanowie powiatu sierpeckiego, — Feliksowi Drajkowskiemu w Mirosławiu powiatu plockiego, — Piotrowi Drodźwani w Rudzienku powiatu mińskiego, — Konstantemu Durmajowi w Sannikach powiatu gostynińskiego, — Aleksandrowi Duszczykowi w Sienicy powiatu mińskiego, — Józefowi Dyskowskiemu w Wysokiennicach powiatu skierniewickiego, — Leonowi Fafińskiemu w Prusach powiatu działdowskiego, — Władysławowi Figurskiemu w Popielzynie Górnym powiatu płońskie, — Leonowi Fiutowskiemu w Piastowie powiatu warszawskiego, — Stefanowi Fluksowi w Dąbrówce powiatu radzyńskiego, — Ignacemu Fortunie w Brzezi powiatu gostynińskiego, — Stanisławowi Fudale w Kiernozu powiatu łowickiego, — Janowi Gajowniczkowi w Latowiczu powiatu mińskiego, — Feliksowi Gałczyńskiemu w Woli Folwarku powiatu płońskie, — Bolesławowi Gatkowskiemu w Gójsku powiatu sierpeckiego, — Ludwikowi Gałę w Węgrze powiatu przasnyskiego, — Janowi Gąsiorowskiemu w Turku powiatu mińskiego, — Janowi Gdakowi w Krubicach powiatu plockiego, — Walentemu Gielo w Redzyńskiem powiatu mińskiego, — Feliksowi Gierszowi w Młodzieszynie powiatu sochaczewskiego, — Bolesławowi Gizlerowi w Gradzanowie powiatu sierpeckiego, — Franciszkowi Godusławskiemu w Worowie powiatu grójeckiego, — Witoldowi Godyckiemu-Gotiko w Działdowie województwa warszawskiego, — Karolowi Goethlowi w Rakowcu powiatu warszawskiego, — Janowi Golisowi w Łąznikach powiatu łowickiego, — Edwardowi Leonowi Golnikowi w Jasieniu powiatu skierniewickiego, — Wacławowi Gołębiowskiemu w Kocewie powiatu sierpeckiego, — Stanisławowi Gontarkowi w Przemysławie powiatu gostynińskiego, — Teodorowi Gorczyca w Białej powiatu plockiego, — Janowi Gosce w Redzyńskiem powiatu mińskiego, — Józefowi Gospodarowiczowi w Budach Kozickich powiatu gostynińskiego, — Lucjanowi Goszczyńskiemu w Bolimowie powiatu łowickiego, — Janowi Goździkowi w Podgórzu powiatu kutnowskiego, — Romanowi Goźlińskiemu w Duchnowie powiatu warszawskiego, — Leokadii Gójskiej w Olszewicach powiatu mińskiego, — Antoniemu Góreckiemu w Przyborowicach Dolnych powiatu płońskie, — Józefowi Góreckiemu w Przedbórze powiatu plockiego, — Ludwikowi Górskiemu w Błoniu województwa warszawskiego, — Janowi Gradzkemu w Olszance powiatu pułtuskiego, — Józefowi Grossowi w Płońsku powiatu działdowskiego, — Gustawowi Groszkowskiemu w Burkacie powiatu działdowskiego, — Józefowi Grzybowi w Bakule powiatu przasnyskiego, — Lucjanowi Gumieńskiemu w Dąbrówkach powiatu sierpeckiego, — Hieronimowi Hetmanowi w Szczawinie powiatu gostynińskiego, — Józefowi Jabłońskiemu w Gośńwicach powiatu grójeckiego, — Stanisławowi Jabłońskiemu w Drobinie powiatu plockiego, — Stanisławowi Jakubiakowi w Radzikowie powiatu płońskie, — Janowi Jankowskiemu w Szczukach Dużych powiatu rawskiego, — Józefowi Jakubowi Januszewskiemu w Dębnie powiatu działdowskiego, — Marcino-

wi Jaskółskiemu w Bodzewiu powiatu grójeckiego, — Feliksowi Jaskóle w Modle powiatu skierniewickiego, — Teofilowi Józefowiczowi w Zabinach powiatu działdowskiego, — Ignacemu Jungowi w Bliznem powiatu warszawskiego, — Izydorowi Jurkiewiczowi w Chruszczewie powiatu ciechanowskiego, — Stefanowi Justatowi w Płońsku województwa warszawskiego, — Franciszkowi Kaczorkowi w Wymysłach powiatu makowskiego, — Władysławowi Kaczyńskiemu w Wielkim Łęcku powiatu działdowskiego, — Stanisławowi Kalinowskiemu w Jackowie Górnym powiatu pułtuskiego, — Augustowi Stefanowi Kałamańskiemu w Piastowie powiatu warszawskiego, — Franciszkowi Kamińskiemu w Lidzbarku powiatu działdowskiego, — Janowi Kaferskiemu w Zdunach powiatu łowickiego, — Kazimierzowi Kaperskiemu w Bielawach powiatu łowickiego, — Wacławowi Hieronimowi Karczowi w Jeziornej województwa warszawskiego, — Janowi Karpińskiemu w Baboszewie powiatu płońskie, — Teofilowi Kaskowi w Zdziwju Starym powiatu przasnyskiego, — Józefowi Eugeniuszowi Kasparowskiemu w Kutnie województwa warszawskiego, — Józefowi Kazmierczakowi w Grabiach powiatu gostynińskiego, — Konstantemu Kazmierczakowi w Jasięcu powiatu sochaczewskiego, — Bronisławowi Keczmerskiemu w Krzynowłodze Małej powiatu przasnyskiego, — Janowi Keslingowi w Zdrojach powiatu mławskiego, — Bolesławowi Kiellerowi w Tuszczu powiatu radzyńskiego, — Józefowi Kilnowi w Leoncinie powiatu sochaczewskiego, — Władysławowi Kisielińskiemu w Latowiczu powiatu mińskiego, — Zygmuntowi Kitlińskiemu w Brochowie powiatu sochaczewskiego, — Pawłowi Kleszczyńskiemu w Zabinach powiatu działdowskiego, — Alfonsowi Kłopińskiemu w Raciązu powiatu sierpeckiego, — Halinie Kłopotowskiej w Płońsku województwa warszawskiego, — Romanowi Kochańcowi w Goszczynie powiatu grójeckiego, — Władysławowi Konieckowi w Gutkowie powiatu ciechanowskiego, — Andrzejowi Kopczyńskiemu w Walerianowie powiatu mińskiego, — Józefowi Koryckiemu w Szczawinie powiatu gostynińskiego, — Maksymilianowi Korytkowskiemu w Cekanowie powiatu plockiego, — Czesławowi Kosmałskiemu w Łowiczu województwa warszawskiego, — Kazimierzowi Kosowskiemu w Drwałach powiatu plockiego, — Edmundowi Kowalewskiemu w Turze Małej powiatu plockiego, — Pawłowi Kowalczykowi w Działdowie województwa warszawskiego, — Pawłowi Koźbiałowi w Aleksandrii powiatu skierniewickiego, — Janowi Kraskiewiczowi w Słomkowie powiatu gostynińskiego, — Janowi Królikowskiemu w Adelinie powiatu radzyńskiego, — Konstantemu Królowi w Grzebowilku powiatu mińskiego, — Henrykowi Królczykowi w Zieluniu powiatu mławskiego, — Tomaszowi Krukowi w Krępie powiatu łowickiego, — Janowi Krysiakowi w Nieborzynie powiatu płońskie, — Antoniemu Kuciowi w Ukrainie powiatu mińskiego, — Janowi Kuciowi w Cygance powiatu mińskiego, — Faustynowi Kukawce w Węgrzynowie powiatu ciechanowskiego, — Piotrowi Kuklińskiemu w Pruszkowie powiatu warszawskiego, — Henrykowi Kuraczykowi w Mławie województwa warszawskiego, — Szczepanowi Kurzymyskiemu w Jeziorach powiatu grójeckiego, — Antoniemu Kuśmierczykowi w Drażdźwie powiatu makowskiego, — Aleksandrowi Lasko w Ciepielewie powiatu makowskiego, — Stanisławowi Laskowskiemu w Jadwisinie powiatu pułtuskiego, — Stanisławowi Lasocie w Gortatowicach powiatu rawskiego, — Janowi Lerce w Żelaznej Nowej powiatu rawskiego, — Antoniemu Leszczyńskiemu w Przedewsiu powiatu mińskiego, — Konstantemu Lisieckiemu w Mińsku-Mazowieckim, — Antoniemu Lissowskiemu w Żurominie powiatu sierpeckiego, — Władysławie Łagowskiej w Łowiczu, — Wacławowi Łaszczewskiemu w Kałęczynie powiatu pułtuskiego, — Annie Łaszewskiej w Lubochni powiatu rawskiego, — Stanisławowi Łazęckiemu w Kamionie powiatu skierniewickiego, — Stanisławowi Łonowi w Kamieńczuku powiatu radzyńskiego, — Zygmuntowi Łozińskiemu w Nizdżinie powiatu plockiego, — Stefanowi Łukasiewiczowi w Zasoniach powiatu płońskie, — Kazimierzowi Łykowskiemu w Osmolinie powiatu gostynińskiego, — Stanisławowi Machnowskiemu w Rogoźnie powiatu pułtuskiego, — Franciszkowi Maczulonisowi w Szydłowie powiatu mławskiego, — Marcinowi Madanowskiemu w Boczkach powiatu łowickiego, — Janowi Madenemu w Brodach Dużych powiatu plockiego, — Bronisławowi Madejowi w Swojcinie powiatu sierpeckiego, — Stanisławowi Majchrowskiemu w Duninowie Nowym powiatu gostynińskiego, — Wojciechowi Malesie w Howie powiatu sochaczewskiego, — Janowi Maliszewskiemu w Szulmierzu powiatu ciechanowskiego, — Janowi Malkiewiczowi w Serocku powiatu pułtuskiego, — Janowi Maratowi w Broniszach powiatu warszawskiego, — Stefanowi Marciniakowi w Płońsku województwa warszawskiego, — Janowi Marszałowi w Strykach powiatu radzyńskiego, — Janowi Matczakowi w Mariance powiatu kutnowskiego, — Jakubowi Matusiakowi w Pawłowicach powiatu kutnowskiego, — Janinie Władysławie Matuszewskiej w Radzyminie powiatu warszawskiego



go, — **Władysławowi Mazgajowi** w Łasiecznikach powiatu łowickiego, — **Bolesławowi Mazowieckiemu** w Zagotach powiatu płockiego, — **Konstantemu Mierzejewskiemu** w Łaziskach powiatu mińskiego, — **Antoniemu Mieszkowskiemu** w Burkacach powiatu ciechanowskiego, — **Bronisławowi Migdalskiemu** w Kobiernikach powiatu płockiego, — **Władysławowi Mikulskiemu** w Jeżówce powiatu sochaczewskiego, — **Adamowi Milewskiemu** w Długolece powiatu kutnowskiego, — **Edwardowi Mintzbergowi** w Bledowie powiatu grójeckiego, — **Janowi Mirosławskiemu** w Błoniu województwa warszawskiego, — **Stanisławowi Mitredze** w Kominie powiatu łowickiego, — **Piotrowi Pawłowi Modzelewskiemu** w Czernicach-Borowych Nowych powiatu przasnyskiego, — **Julianowi Mrozowiczowi** w Gostyninie, — **Władysławowi Napartowi** w Helenówku powiatu błońskiego, — **Marianowi Nałęczowi** w Obrębie Wielkim powiatu pułtuskiego, — **Mieczysławowi Napiórkowskiemu** w Perzanowie powiatu makowskiego, — **Janowi Nasiadce** w Dębinach powiatu pułtuskiego, — **Karolowi Niewiadomskiemu** w Famułkach Królewskich powiatu sochaczewskiego, — **Janowi Nowakowi** w Lubochni powiatu rawskiego, — **Konstantemu Nowickiemu** w Zychlinie powiatu kutnowskiego, — **Janowi Obremskiemu** w Petrykoczach powiatu mławskiego, — **Henrykowi Ogrodowczykowi** w Mławie województwa warszawskiego, — **Janowi Olejniczowskiemu** w Przyzórzu powiatu kutnowskiego, — **Józefowi Olszewskiemu** w Drobinie powiatu płockiego, — **Romanowi Oldakowi** w Stanisławowie powiatu mińskiego, — **Czesławowi Ostrowskiemu** w Falenicy powiatu warszawskiego, — **Teofilowi Ostrowskiemu** w Kiełpinach powiatu działdowskiego, — **Wacławowi Otlowskiemu** w Węzowie powiatu ciechanowskiego, — **Adolfowi Owczarkowi** w Karniewie powiatu makowskiego, — **Dominikowi Paczuskiemu** w Budach Pobyłkowskich powiatu pułtuskiego, — **Stanisławowi Padzikowi** w Dobrej powiatu płockiego, — **Lucjuszowi Pajewskiemu** w Gogolach Wielkich powiatu ciechanowskiego, — **Kazimierzowi Pakulskiemu** w Wólce Szczawińskiej powiatu płońskiego, — **Marii Paluchowej** w Rybnie powiatu sochaczewskiego, — **Piotrowi Pankowi** w Trabach powiatu łowickiego, — **Norbertowi Pankowskiemu** w Jeziornie Fabrycznej powiatu warszawskiego, — **Janowi Parysowi** w Strzebieszewie powiatu łowickiego, — **Henrykowi Pawlickiemu** w Bukowcu Starym powiatu rawskiego, — **Stanisławowi Pawłowskiemu** w Mchowie powiatu przasnyskiego, — **Czesławowi Pedyńskiemu** w Mławie województwa warszawskiego, — **Leonowi Perkowskiemu** w Rościszewie powiatu sierpeckiego, — **Janowi Perzowi** w Lipinach powiatu mińskiego, — **Władysławowi Pieńskiemu** w Łubkach Nowych powiatu płockiego, — **Janowi Pietrzakowi** w Karnkowie powiatu łowickiego, — **Wincentemu Pietrzakowi** w Jankach powiatu kutnowskiego, — **Janowi Pikulskiemu** w Szkaradzie powiatu gostynińskiego, — **Adamowi Piotrowiczowi** w Załężu Dużym powiatu grójeckiego, — **Franciszkowi Piotrkowiczowi** w Kajetanach powiatu błońskiego, — **Janowi Piotrowskiemu** w Gąbinie powiatu gostynińskiego, — **Józefowi Podlewskiemu** w Wiśniewie powiatu mławskiego, — **Stefanowi Pokorskiemu** w Łęgu powiatu płockiego, — **Henrykowi Polnemu** w Błoniu województwa warszawskiego, — **Marcjanowi Portalskiemu** w Białej powiatu płockiego, — **Antoniemu Prochowi** w Paprotni powiatu sochaczewskiego, — **Janowi Prusinowskiemu** w Grabówcu powiatu pułtuskiego, — **Wiktorowi Pszczółkowskiemu** w Czaplach Wielkich powiatu przasnyskiego, — **Janowi Purpurowi** w Skierniewicach, — **Mieczysławowi Pyszyńskiemu** w Łowiczu województwa warszawskiego, — **Józefowi Pysiowi** w Skierniewicach, — **Aleksandrowi Radwańskiemu** w Lipinach powiatu kutnowskiego, — **Stanisławowi Radzkiemu** w Jażwie powiatu radzyńskiego, — **Maciejowi Redzie** w Piętczynie powiatu radzyńskiego, — **Józefowi Regulskiemu** w Białutkach powiatu błońskiego, — **Bronisławowi Rogolskiemu** w Leszczycach powiatu pułtuskiego, — **Antoniemu Romanowskiemu** w Szczytnie powiatu płońskiego, — **Mikołajowi Rosieckiemu** w Wyrowie powiatu kutnowskiego, — **Wincentemu Roźnowskiemu** w Gąsolinie powiatu ciechanowskiego, — **Walerianowi Ruszczakowi** w Borowiczach powiatu płockiego, — **Henrykowi Rutkowskiemu** w Czerwińsku powiatu płońskiego, — **Wacławowi Rutkowskiemu** w Sarbiewie powiatu płońskiego, — **Stanisławowi Rychcikowi** w Niechłonie powiatu mławskiego, — **Janowi Rynasowi** w Wionczemnie powiatu gostynińskiego, — **Feliksowi Rzeszotarskiemu** w Kiełbowie powiatu płońskiego, — **Janowi Stanisławowi Rzyso** w Cegłowie powiatu mińskiego, — **Bronisławowi Sadowskiemu** w Radzanowie powiatu mławskiego, — **Józefowi Salwowskiemu** w Kozarzewie powiatu płońskiego, — **Kazimierzowi Sałajczykowi** w Nowych Zawadach powiatu skierniewickiego, — **Szczepanowi Sałacie** w Świdnie powiatu grójeckiego, — **Karolowi Schmidtowi** w Skurpiach powiatu działdowskiego, — **Bernardowi Sebastianowi** w Uzdowie powiatu działdowskiego, — **Zygmuntowi Seroce** w Rębowie powiatu płockiego, — **Aleksandrowi Sielskiemu** w Cechówce powiatu warszawskiego, — **Franciszkowi Siemianowskiemu** w Arcelinie powiatu płońskiego, — **Bolesławowi Sie-**

**radzkiemu** w Niszczycach powiatu płockiego, — **Wawrzyńcowi Sikorze** w Liszynie powiatu płockiego, — **Wiktorowi Sikorskiemu** w Grodzisku Mazowieckim powiatu błońskiego, — **Janowi Skurze** w Rogożewku powiatu gostynińskiego, — **Franciszkowi Słowińskiemu** w Golach powiatu błońskiego, — **Antoniemu Smigierze** w Guzowie powiatu błońskiego, — **Aleksandrowi Smolarkowi** w Komorowie powiatu sochaczewskiego, — **Antoniemu Sobczykowi** w Kurowie powiatu kutnowskiego, — **Stefanowi Sobczykowi** w Przyzórzu powiatu kutnowskiego, — **Julianne Sosnowskiej** w Julianowie powiatu łowickiego, — **Franciszkowi Stańczakowi** w Dąbrówce powiatu radzyńskiego, — **Józefowi Staszewskiemu** w Strzegowie powiatu mławskiego, — **Bronisławowi Stefaniakowi** w Łażni powiatu sochaczewskiego, — **Rochowi Stodolskiemu** w Zabinach powiatu działdowskiego, — **Władysławowi Stodulskiemu** w Iłowie powiatu sochaczewskiego, — **Wincentemu Straszowi** w Gośniewicach powiatu grójeckiego, — **Piotrowi Strulakowi** w Bielinach powiatu rawskiego, — **Andrzejowi Superze** w Dębowej Górze powiatu skierniewickiego, — **Antoniemu Szałańskiemu** w Ręczajach Nowych powiatu radzyńskiego, — **Władysławowi Szczepańskiemu** w Szubsku Dużym powiatu kutnowskiego, — **Józefowi Szczepaniakowi** w Myszadłach powiatu radzyńskiego, — **Andrzejowi Szczurowi** w Nieporęcie powiatu warszawskiego, — **Janowi Szmalcowi** w Przasnyszu województwa warszawskiego, — **Józefowi Szubie** w Młecinie powiatu mińskiego, — **Stefanowi Szubertowi** w Mińsku Mazowieckim, — **Feliksowi Szufładowiczowi** w Jazgarzewie powiatu grójeckiego, — **Władysławowi Szumanowi** w Lidzbarku powiatu działdowskiego, — **Marcinowi Szymańskiemu** w Pachach powiatu skierniewickiego, — **Michałowi Szymańskiemu** w Cędrowicach powiatu grójeckiego, — **Stefanowi Szymańskiemu** w Myszach Myszewie powiatu sierpeckiego, — **Janowi Świątkowskiemu** w Złakowie Kościelnym powiatu łowickiego, — **Stanisławowi Świderskiemu** w Strzałkach powiatu gostynińskiego, — **Leonowi Świderskiemu** w Białotarsku województwa warszawskiego, — **Stanisławowi Świderskiemu** w Wądroźnie powiatu pułtuskiego, — **Stanisławowi Tamowskiemu** w Chorzeli powiatu przasnyskiego, — **Piotrowi Tładze** w Lipce powiatu radzyńskiego, — **Franciszkowi Tomczakowi** w Lubiankowie powiatu łowickiego, — **Józefowi Tomczakowi** w Gołębiewie powiatu kutnowskiego, — **Stanisławowi Tomczakowi** w Maliszewku powiatu płockiego, — **Feliksowi Troszkiewiczowi** w Zimnowodzie powiatu mińskiego, — **Stanisławowi Mieczysławowi Turowskiemu** w Ościsłowie powiatu ciechanowskiego, — **Ludwikowi Walendzikowi** w Powsinku powiatu warszawskiego, — **Ignacemu Waliszewskiemu** w Inowłodzu powiatu rawskiego, — **Antoniemu Wiankowskiemu** w Teresewie powiatu łowickiego, — **Konstantemu Wichlińskiemu** w Rostkowie powiatu przasnyskiego, — **Piotrowi Wiechekowi** w Łekawicy powiatu mińskiego, — **Aleksandrowi Wiczorkowi** w Gójszku powiatu mińskiego, — **Izidorowi Wielemborkowi** w Klemensowie Grzybowskim powiatu kutnowskiego, — **Janowi Wielońskiemu** w Wyszku powiatu pułtuskiego, — **Henrykowi Więczkowskiemu** w Żyrardowie powiatu błońskiego, — **Janowi Wilgockiemu** w Piaskach powiatu gostynińskiego, — **Mikołajowi Wilkowskiemu** w Koseminie powiatu sierpeckiego, — **Adolfowi Wiśnickiemu** w Leszczynku powiatu kutnowskiego, — **Stefanowi Wiśniewskiemu** w Pruszkowie powiatu warszawskiego, — **Leokadii Witkowskiej** w Wyszku powiatu pułtuskiego, — **Stefanowi Witkowskiemu** w Bolimowie powiatu łowickiego, — **Stanisławowi Włodarczykowi** w Luszyńcu powiatu gostynińskiego, — **Józefowi Wojciechowskiemu** w Bogucinie powiatu ciechanowskiego, — **Edmundowi Wojdowskiemu** w Gąbinie powiatu gostynińskiego, — **Bolesławowi Woźniakowi** w Giełzowie powiatu błońskiego, — **Stefanowi Woźniakowi** w Ciuńkowie powiatu płockiego, — **Wilhelmowi Woźniakowi** w Lubochni powiatu rawskiego, — **Janowi Wójciakowi** w Lubochni Dworskiej powiatu rawskiego, — **Franciszkowi Wronce** w Pilitowie powiatu płońskiego, — **Stefanowi Wypniewskiemu** w Dzierżąni powiatu płońskiego, — **Michałowi Bolesławowi Wyszomirskiemu** w Mławie województwa warszawskiego, — **Ludwikowi Zachajowi** w Uwielnach powiatu grójeckiego, — **Adamowi Zalewskiemu** w Gąbinie powiatu gostynińskiego, — **Henrykowi Załeskiemu** w Gnatach Zarazach powiatu pułtuskiego, — **Janowi Zarzyckiemu** w Oryszewie powiatu sochaczewskiego, — **Franciszkowi Zawitkowskiemu** w Wale powiatu rawskiego, — **Aleksandrowi Zdanowiczowi** w Aninie powiatu warszawskiego, — **Teofilowi Zdrojewskiemu** w Ciemnem powiatu błońskiego, — **Władysławowi Ziolkowskiemu** w Zawidzu powiatu sierpeckiego, — **Kazimierzowi Ziolkowskiemu** w Zdanach powiatu łowickiego, — **Pawłowi Zmysłowskiemu** w Budach Rumockich powiatu ciechanowskiego, — **Józefowi Zuchowskiemu** w Puszczy Mariańskiej powiatu skierniewickiego, — **Józefowi Żukowskiemu** w Mszczonowie powiatu błońskiego, —

za zasługi w służbie samorządowej:

**Stefanowi Adamczykowi** w Ciechanowie, — **Stanisławowi Bieńkowskiemu** w Gostyninie województwa warszawskiego, —

**Józefowi Binkiewiczowi** w Promnie województwa warszawskiego, — **Kazimierzowi Błaszowskiemu** w Kołakach Kwacach powiatu ciechanowskiego, — **Stanisławowi Dąbrowskiemu** w Grudusku powiatu ciechanowskiego, — **Franciszkowi Deręgowskiemu** w Płońsku województwa warszawskiego, — **Kazimierzowi Draberowi** w Sochaczewie województwa warszawskiego, — **Feliksowi Dudce** w Potoku powiatu kutnowskiego, — **Józefowi Dzikowskiemu** w Boglewicach powiatu grójeckiego, — **Antoniemu Dziurewiczowi** w Radoszynie powiatu radzyńskiego, — **Marianowi Fikusowi** w Kutnie województwa warszawskiego, — **Janowi Głębińskiemu** w Gostyninie województwa warszawskiego, — **Józefowi Górakowi** w Otolicach powiatu łowickiego, — **Józefowi Grzybowi** w Orzole powiatu przasnyskiego, — **Stanisławowi Gumienemu** w Gąbinie powiatu gostynińskiego, — **Karolowi Haze** w Ciechanowie województwa warszawskiego, — **Aleksandrowi Ickowskiemu** w Zdziwiju Starym powiatu przasnyskiego, — **Tadeuszowi Jabłońskiemu** w Sypniewie powiatu makowskiego, — **Tadeuszowi Jannaszowi** w Płocku województwa warszawskiego, — **Aleksandrowi Januszewskiemu** w Ciemnem powiatu radzyńskiego, — **Józefowi Karczmarczykowi** w Płocku województwa warszawskiego, — **Franciszkowi Kolaniewiczowi** w Longinucie powiatu gostynińskiego, — **Józefowi Kołodziejczykowi** w Bestwinach powiatu mińskiego, — **Alojzemu Kościńskiemu** w Kurkach powiatu działdowskiego, — **Wawrzyńcowi Kowalczykowi** w Belsku województwa warszawskiego, — **Janinie Kowalskiej** w Warszawie, — **Mieczysławowi Korzeniowskiemu** w Kutnie województwa warszawskiego, — **Piotrowi Krajewskiemu** w Krasnosielcu powiatu makowskiego, — **Stanisławowi Krzemieniowi** w Wujówce powiatu radzyńskiego, — **Janowi Kusiovi** w Zdwórze powiatu gostynińskiego, — **Janowi Kwaśniewskiemu** w Gąskach powiatu grójeckiego, — **Franciszkowi Lebidzie** w Zakrzewie Górnym powiatu sochaczewskiego, — **Piotrowi Leszczyńskiemu** w Blichowie powiatu płockiego, — **Robertowi Linke** w Leśniewicach Małych powiatu gostynińskiego, — **Józefowi Łatce** w Rębowie powiatu płockiego, — **Wincentemu Łoniewskiemu** w Stanisławowie powiatu mińskiego, — **Hypolitemu Marciniakowi** w Płocku województwa warszawskiego, — **Antoniemu Marczakowi** w Gołębiewie Nowym województwa warszawskiego, — **Wandzie Markowskiej** w Warszawie, — **Julianowi Markusowi** w Jacochowie powiatu łowickiego, — **Henrykowi Męcinie** w Rawie Mazowieckiej województwa warszawskiego, — **Józefowi Michalskiemu** w Podczachach powiatu kutnowskiego, — **Kazimierzowi Morawskiemu** w Makowcu Małym powiatu mińskiego, — **Stanisławowi Sylwestrowi Mossakowskiemu** w Pułtusk województwa warszawskiego, — **Józefowi Narajczykowi** w Warszawie, — **Antoniemu Nowickiemu** w Osinach powiatu mińskiego, — **Antoniemu Olszewskiemu** w Płocku województwa warszawskiego, — **Franciszkowi Osice** w Podgórznie powiatu mińskiego, — **Janowi Ostrowskiemu** w Gostyninie województwa warszawskiego, — **Janowi Pasternakiewiczowi** w Płocku województwa warszawskiego, — **Lucynie Pawłowskiej** w Warszawie, — **Leonowi Pawłyszko** w Kutnie województwa warszawskiego, — **Janowi Pińkowskiemu** w Gąbinie powiatu gostynińskiego, — **Stanisławowi Politiowi** w Bobrowie powiatu łowickiego, — **Józefowi Przybyszowi** w Wołuczy powiatu rawskiego, — **Marianowi Pyziakowi** w Skierniewicach, — **Czesławowi Sadłowskiemu** w Kołaczku powiatu ciechanowskiego, — **Franciszkowi Sieczkowskiemu** w Władysławowie powiatu gostynińskiego, — **Wacławowi Sitarowskiemu** w Kaskach powiatu błońskiego, — **Leonowi Sobocińskiemu** w Cieciersku powiatu sierpeckiego, — **Józefowi Stankiewiczowi** w Płocku województwa warszawskiego, — **Gustawowi Stryjewskiemu** w Ciechanowie województwa warszawskiego, — **Janowi Strzeleckiemu** w Gąbinie powiatu gostynińskiego, — **Konstantemu Szadkowskiemu** w Żyrardowie powiatu błońskiego, — **Oldze Szari** w Warszawie, — **Józefowi Szatańskiemu** w Goździówce powiatu mińskiego, — **Antoniemu Szymańskiemu** w Przedwojewie powiatu ciechanowskiego, — **Leonowi Smiecińskiemu** w Ciechanowie województwa warszawskiego, — **Franciszkowi Tańskiemu** w Ulatowie Słabogórze powiatu przasnyskiego, — **Stanisławowi Trycowi** w Sitnem powiatu radzyńskiego, — **Janowi Wiesionowi** w Tunikach Małych skierniewickiego, — **Henrykowi Wiśniewskiemu** w Rybitwie powiatu sochaczewskiego, — **Stanisławowi Witkowskiemu** w Rzęgnowie powiatu przasnyskiego, — **Józefowi Wojdynie** w Cygowie Starym powiatu radzyńskiego, — **Władysławowi Wójciakowi** w Lesisku powiatu rawskiego, — **Janowi Wróblowi** w Krupkach powiatu mińskiego, — **Stanisławowi Zawadce** w Gąsiorowie powiatu pułtuskiego, — **Józefowi Żebrowskiemu** w Karwaczu powiatu przasnyskiego; —

za zasługi na polu pracy zawodowej:

**Stanisławowi Balcerskiemu** w Mławie województwa warszawskiego, — **Władysławowi Baranow-**



skiemu w Nowym Mieście powiatu płońskiego, — Janowi Brengosowi w Pultusku województwa warszawskiego, — Adamowi Chajewskiemu w Wróblewie powiatu mławskiego, — Józefowi Ciesielskiemu w Wilkowyji powiatu kutnowskiego, — Stanisławowi Dąbrowskiemu w Starej Wsi powiatu mińskiego, — Antoniemu Ejmoickiemu w Grójcu województwa warszawskiego, — Stanisławowi Fajkowskiemu w Kutnie województwa warszawskiego, — Bronisławowi Hiltowi w Marynynie powiatu grójeckiego, — Teofilowi Jasiakowi w Działdowie województwa warszawskiego, — Albinowi Jastrzębowskiemu w Działdowie województwa warszawskiego, — Janowi Józkwowi w Działdowie województwa warszawskiego, — Feliksowi Kowalskiemu w Ciechanowie województwa warszawskiego, — Stanisławowi Krajewskiemu w Mińsku Mazowieckim, — Janowi Krolowi w Ulatowie-Pogorzeli powiatu przasnyskiego, — Feliksowi Książkowi w Rososzcze powiatu grójeckiego, — Rajmundowi Wawrzyńcowi Kubickiemu w Kutnie województwa warszawskiego, — Władysławowi Muchowskiemu w Ostrzykowie powiatu warszawskiego, — Janowi Pokorskiemu w Krzewiu powiatu kutnowskiego, — Janowi Puckowi w Grójcu województwa warszawskiego, — Antoniemu Sosnowskiemu w Chynowie powiatu grójeckiego, — Antoniemu Stańczykowi w Białej Rawskiej powiatu rawskiego, — Józefowi Średnickiemu w Grójcu województwa warszawskiego, — Feliksowi Tejkowskiemu w Działdowie województwa warszawskiego, — Anieli Walkowiakównie w Działdowie województwa warszawskiego, — Franciszkowi Włodarczykowi w Mławie województwa warszawskiego, — Franciszkowi Wojcikowi w Turzy Wielkiej powiatu mławskiego, — Janowi Wojcikowi w Płońsku województwa warszawskiego, — Kacprowi Wypychowi w Kiernozu powiatu łowickiego;

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarnoporzadkowego:

Janowi Doryniowi w Lipcach powiatu skierniewickiego, — Edwardowi Gramsowi w Szczuplinach powiatu działdowskiego, — Marianowi Jurkowskemu w Kiełpinach powiatu działdowskiego, — Stefani Klepczarek w Krosnowie powiatu skierniewickiego, — Marianowi Majkowskemu w Zamościu powiatu makowskiego, — Michałowi Masłosze w Słupi powiatu skierniewickiego, — Edwardowi Michalskiemu w Komornikach powiatu działdowskiego, — Józefowi Musze w Kocierzewie powiatu łowickiego, — Wojciechowi Pastwie w Nieborowie powiatu łowickiego;

#### BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Janowi Nejmanowi w Łubkach powiatu plockiego, — Ludwikowi Włodarkiewiczowi w Słubicy powiatu błońskiego.

Warszawa, dnia 20 września 1938 r.

Prezes Rady Ministrów

(—) *Stawoj Składkowski.*

—oOo—

468.

#### ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi w służbie państwowej:

Józefowi Banaszkiwiczowi w Gdyni, — Walentemu Bayerowi w Zbąszyniu województwa poznańskiego, — Janowi Bazarnikowi w Jamielniku powiatu lubawskiego, — Władysławowi Bączkowskiemu w Wilnie, — Bolesławowi Bednarskiemu w Warszawie, — Józefowi Beresowi w Katowicach, — Jakubowi Białkowskiemu w Jagielnicy województwa tarnopolskiego, — Adolfowi Bisadze w Jagielnicy województwa tarnopolskiego, — Stanisławowi Borkowskiemu w Wrzosowie powiatu warszawskiego, — Rudolfowi Borucie w Cieszynie, — Wacławowi Brzozowskiemu w Boguszach województwa białostockiego, — Marii Budko w Warszawie, — Henrykowi Budziszewskiemu w Warszawie, — Witoldowi Butkiewiczowi w Gdyni, — Franciszkowi Cichoickiemu w Poznaniu, — Franciszkowi Cichrze w Krakowie, — Ludwikowi Cichemu w Poznaniu, — Henrykowi Ciejce we Lwowie, — Stanisławowi Tomaszowi Czarnieckiemu we Lwowie, — Zbigniewowi Czebotarewiczowi we Lwowie, — Władysławowi Czekale w Poznaniu, — Tadeuszowi Czermakowi w Łodzi, — Bronisławowi Dąbrowskiemu w Łagiewnikach województwa śląskiego, — Zygmuntoowi Tadeuszowi Mirosławowi Dąbrowskiemu w Krakowie, — Marianowi Bronisławowi Demideckiemu-Demidowiczowi w Krakowie, — Bronisławowi Dowborowi w Warszawie, — Janowi Franciszkowi Dradrachowi we Lwowie, — Kazimierzowi Drzewieckiemu w Warszawie, — Stefanowi Dudarowi w Poznaniu, — Helenie Essenburgerowej w Warszawie, — Stefanowi Fleszarowi w Warszawie, — Bronisławowi Fortunie w Bochni, — Stanisławowi Frejłakowi w Warszawie, — Stanisławowi Gabarskiemu w Pabianicach województwa łódzkiego, — Pio-

trowi Gajkowi w Chropaczowie województwa śląskiego, — Bolesławowi Gawżyńskiemu w Łodzi, — Józefowi Stanisławowi Godkowi w Czarnym Dunaju województwa krakowskiego, — Witoldowi Golesowi w Monasterzyskach województwa tarnopolskiego, — Józefowi Gorlachowi w Stanisławowie, — Józefowi Gotkiewiczowi w Poznaniu, — Andrzejowi Karolowi Bronisławowi Emilowi Górze w Warszawie, — Bronisławowi Grabowskiemu w Starogardzie województwa pomorskiego, — Józefowi Gracie w Gdyni, — Janowi Gramskiemu w Łupkowie województwa lwowskiego, — Ignacemu Gresselowi w Krakowie, — Mieczysławowi Grochowskiemu w Chorzowie województwa śląskiego, — Józefowi Grudzińskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Grzybowskiemu w Wieliczce, — Michałowi Gutowskiemu w Warszawie, — Zygmuntoowi Gzowskiemu w Monasterzyskach województwa tarnopolskiego, — Stanisławowi Hasse w Poznaniu, — Władysławowi Izdebskiemu w Brześciu n/Bugiem, — Kazimierzowi Jansonowi w Rembertowie powiatu warszawskiego, — Franciszkowi Jarze w Boernerowie powiatu warszawskiego, — Witoldowi Jaroszewskiemu w Warszawie, — Józefowi Jasickiemu w Bydgoszczy, — Juliuszowi Jastrzębskiemu w Starogardzie województwa pomorskiego, — Janowi Jędrachowiczowi we Lwowie, — Sewerynowi Jerczyńskiemu w Zaleszczykach województwa tarnopolskiego, — Wacławowi Jodłowskiemu w Warszawie, — Stefanowi Junoszy-Galeckiemu w Grodzisku województwa warszawskiego, — Józefowi Kaczmarkowi w Gdyni, — Marii Kaimowej w Warszawie, — Mieczysławowi Janowi Kali w Krakowie, — Władysławowi Kałuży w Łodzi, — Józefie Karwowskiej w Warszawie, — Robertowi Kaźniakowskiemu w Warszawie, — Edwardowi Kędzierskiemu we Lwowie, — Ludwikowi Keiperowi we Lwowie, — Gustawowi Kern-Kernerowi w Łodzi, — Stanisławowi Klarnerowi w Lublinie, — Władysławowi Kłoskowi w Warszawie, — Tadeuszowi Kłyko w Warszawie, — Witoldowi Kolbuszewskiemu w Sosnowcu, — Michałowi Kołodziejowi w Warszawie, — Franciszkowi Kornackiemu w Toruniu, — Henrykowi Kornkowi w Brzęczkowicach powiatu katowickiego, — Marii Kossowskiej w Warszawie, — Eugenii Józefie Kozikowskiej w Warszawie, — Janinie Marii Kozłowskiej w Warszawie, — Lucjanowi Krajewiczowi w Warszawie, — Józefowi Krasnodębskiemu w Warszawie, — Zygmuntoowi Krusiewiczowi w Warszawie, — Justynowi Walerianowi Kubickiemu w Grodnie, — Janowi Zbigniewowi Kucharowi w Brzeżanach województwa tarnopolskiego, — Władysławowi Kuczyńskiemu w Baranowiczach województwa nowogrodzkiego, — Edwardowi Kuleszy w Warszawie, — Antoniemu Kurasińskiemu w Zbąszyniu powiatu nowotomyskiego, — Henrykowi Kurkowi w Warszawie, — Romanowi Kurowskiemu w Wodzisławiu województwa śląskiego, — Janowi Kurylasowi w Kościanie województwa poznańskiego, — Mieczysławowi Kurzenieckiemu w Warszawie, — Emanuelowi Kurzydewowi w Nowym Bieruniu powiatu pszczyńskiego, — Władysławowi Andrzejowi Kuźmińskiemu w Krakowie, — Romanowi Larysowi w Warszawie, — Stanisławowi Antoniemu Laskowskiemu we Lwowie, — Alojzemu Lazarowi w Tarnowskich Górach województwa śląskiego, — Wincentemu Leśniakowi w Jagielnicy województwa tarnopolskiego, — Tadeuszowi Leszczyńskiemu w Poznaniu, — Anieli Lewandowskiej w Warszawie, — Marianowi Lewandowskiemu w Drawskim Młynie województwa poznańskiego, — Stanisławowi Lewandowskiemu w Lesznie województwa poznańskiego, — Stefanowi Lewandowskiemu w Mikaszewiczach województwa poleskiego, — Kazimierzowi Lisowi w Gdyni, — Mieczysławowi Lisowskiemu w Warszawie, — Antoniemu Lityńskiemu w Poznaniu, — Zofii Łackiej w Warszawie, — Wojciechowi Łukaszczycy w Winnikach województwa lwowskiego, — Zygmuntoowi Machajowi w Ursusie powiatu warszawskiego, — Wiktorowi Maciejowskiemu w Toruniu, — Marianowi Majerowiczowi w Poznaniu, — Włodzimierzowi Mackiewiczowi w Jagielnicy województwa tarnopolskiego, — Janowi Maczyńskiemu w Poznaniu, — Hipolitowi Makedańskiemu w Zabłotowie województwa stanisławowskiego, — Edmundowi Klemensowi Małeckiemu w Inowrocławiu, — Albinowi Józefowi Małkowi w Bochni, — Eugenii Marcównie w Warszawie, — Marianowi Masłowskiemu w Warszawie, — Wiktorowi Matenko w Warszawie, — Ludwikowi Michalskiemu w Grodnie, — Janowi Miczyńskiemu w Jagielnicy powiatu tarnopolskiego, — Stanisławowi Miklaszewskiemu w Krakowie, — Józefowi Mikulskiemu w Warszawie, — Bonifacemu Missale w Warszawie, — Bolesławowi Miszkowiczowi-Adamowiczowi w Warszawie, — Zuzannie Moraczewskiej w Warszawie, — Karolowi Musiołowi w Wodzisławiu województwa śląskiego, — Henrykowi Muszyńskiemu w Warszawie, — Edwardowi Nobisowi w Warszawie, — Kazimierzowi Oczkowskiemu w Gdyni, — Arturowi Olejakowi w Lublinie, — Marii Ostrzyckiej w Warszawie, — Julianowi Padechowiczowi w Monasterzyskach województwa tarnopolskiego, — Eugeniuszowi Pajczkowi w Warszawie, — Magdalenie Marii Pajewskiej w Warszawie, —

Józefowi Pawlakowi w Gdyni, — Józefowi Pawlikowi w Wieliczce, — Zygmuntoowi Filipowi Jakubowi Pelczyńskiemu w Warszawie, — Władysławowi Perdyńskiemu w Warszawie, — Adamowi Pieniądzowi we Lwowie, — Stefanowi Pilchowskiemu w Warszawie, — Władysławowi Płochowskiemu w Warszawie, — Antoniemu Podfilipskiemu w Warszawie, — Józefowi Rachlewiczowi w Skoczowie województwa śląskiego, — Feliksowi Raczyńskiemu w Zabłotowie powiatu śniatyńskiego, — Bohdanowi Radoniewiczowi w Stanisławowie, — Władysławowi Rafie w Krakowie, — Włodzimierzowi Roszkowskiemu w Warszawie, — Władysławowi Różyckiemu w Warszawie, — Janowi Rutkiewiczowi w Drohobyczu, — Stefanowi Rutkowskemu w Sosnowcu, — Włodzimierzowi Rutkowskemu w Wilnie, — Stanisławowi Rzepeckiemu w Lacku województwa lwowskiego, — Stanisławowi Rzuchowskiemu w Warszawie, — Jerzemu Salapskiemu w Monasterzyskach województwa tarnopolskiego, — Józefowi Salwie w Brześciu n/Bugiem, — Michałowi Sawickiemu w Łodzi, — Stefanowi Schillerowi de Schildenfeldowi w Krakowie, — Janowi Schultzowi w Rawiczu województwa poznańskiego, — Janowi Sekule w Kowlu województwa wołyńskiego, — Konstantemu Sieleckiemu w Krzemieńcu województwa wołyńskiego, — Józefowi Sienickiemu w Warszawie, — Teofilowi Sítko w Katowicach, — Stanisławowi Skrzywankowi we Lwowie, — Janowi Śniechowskiemu w Krakowie, — Tadeuszowi Sobkiewiczowi w Strzebielinie powiatu morskiego, — Aleksandrowi Sobolewskiemu w Białymstoku, — Franciszkowi Sołkowi we Lwowie, — Józefowi Stachowiczowi w Toruniu, — Piotrowi Staszalkowi w Warszawie, — Janowi Stefanowi Grudziądzu, — Henrykowi Michałowi Stefańskiemu w Mysłowicach województwa śląskiego, — Władysławowi Steinhofowi w Wilnie, — Marianowi Steisingowi-Turczyńskiemu w Stanisławowie, — Janowi Stodolskiemu w Poznaniu, — Bronisławowi Stolarskiemu w Warszawie, — Władysławowi Strengorowi w Warszawie, — Stanisławowi Świętochowskiemu w Lublińcu województwa śląskiego, — Henrykowi Szczeblewskiemu w Warszawie, — Janowi Szewsowi w Bydgoszczy, — Franciszkowi Szklarowi w Tarnowskich Górach województwa śląskiego, — Klemensowi Kazimierzowi Tatarze w Wieliczce, — Władysławowi Tatarkiewiczowi w Łodzi, — Janowi Tawczyńskiemu w Radości powiatu warszawskiego, — Kajetanowi Toczyńskiemu w Radomiu, — Aleksandrowi Tunickiemu w Augustowie województwa białostockiego, — Feliksowi Zbigniewowi Turkowi w Warszawie, — Tadeuszowi Tyburskiemu w Krakowie, — Stefanowi Vogelgesangowi w Okopach Św. Trójcy województwa tarnopolskiego, — Lucynie Wachstejńskiej w Warszawie, — Marianowi Tadeuszowi Wajdowskiemu we Lwowie, — Franciszkowi Walczakowi w Bydgoszczy, — Kazimierzowi Walterowi w Wilnie, — Janinie Wasilewskiej w Warszawie, — Czesławowi Wąsowiczowi w Warszawie, — Leonardowi Węglewskiemu w Gdyni, — Michałowi Widomskiemu w Warszawie, — Leopoldowi Wiewiórcy we Lwowie, — Teodorowi Więckowskiemu w Warszawie, — Stefanowi Wiśniewskiemu w Milanówku powiatu błońskiego, — Bolesławowi Witkowskiemu w Gdyni, — Marianowi Wojciechowskiemu w Turmoncie województwa wileńskiego, — Leonardowi Antoniemu Wolskiemu w Warszawie, — Zenonowi Alfredowi Zacharjasiewiczowi w Wadowicach województwa krakowskiego, — Michałowi Zalewskiemu w Warszawie, — Edwardowi Zeleny w Gdyni, — Piotrowi Zielińskiemu w Warszawie, — Edwardowi Zołotońko w Monasterzyskach województwa tarnopolskiego, — Zygmuntoowi - Hugonowi - Ludwikowi Zmigródzkiemu w Warszawie;

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Karolowi Góreckiemu w Makoszowach województwa śląskiego, —

za zasługi w służbie państwowej:

Antoniemu Jacuńskiemu w Grodnie, — Ludwikowi-Józefowi Krajewskiemu w Kościanie województwa poznańskiego;

#### BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi w służbie państwowej:

Walerii Abramowicz w Warszawie, — Ryszardowi Adamowi w Świętochłowicach województwa śląskiego, — Janowi Antkowiakowi w Czarnkowie województwa poznańskiego, — Franciszkowi Banachowi w Gdyni, — Stanisławowi-Wandzie Barskiej w Warszawie, — Jakubowi Bąkowi w Łodzi, — Marii Bąkowskiej w Poznaniu, — Alojzemu Bąkiewiczowi w Zduńcu powiatu krotoszyńskiego, — Franciszkowi Bednarczykowi w Dzieckowicach powiatu pszczyńskiego, — Feliksowi Bednarkowi w Warszawie, — Walerii Bertowskiej w Łodzi, — Stanisławowi Beszczyńskiemu w Toruniu, — Franciszkowi Białkowi w Bochni, — Władysławowi Biernackiemu w Warszawie, — Franciszkowi Bigosowi w Warszawie, — Janowi Bobkowi w Grodnie, — Bronisławowi Bochińskiemu w Siłnie powiatu międzychodzkiego, — Władysławowi Bogdańskiemu w Lublinie, — Stanisławowi Bogusowi w Łodzi, — Franciszce Borkowskiej w